
番号 回収日 内容 対応 回答部署名

7-4
令和7年

6月13日

病院へ

お庭の草が茂っています。

今日は草をぬいてきました。

草取りはいつされるのでしょうか。

このたびは、当院へご意見をいただきまして、ありがとうございます。

また、草をぬいていただきまして誠にありがとうございます。

除草作業につきましては、月１回実施しているところですが、敷地が広いた

め範囲を区切って実施しております。

ご意見をいただきました、６月13日に患者さんが通行されると思われる、病

院正面玄関から駐車場までの遊歩道の草を刈りました。

今後、患者さんが通行されると思われる場所の状況を確認しながら計画的に

除草作業を実施してまいります。

引き続き、院内環境の維持・改善に努めてまいりますので、ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。

弘済院

附属病院

7-5
令和7年

6月13日

〇〇先生へ

いつも本人の気持ちを考え、良いアドバイスをして

いただきありがとうございました。

なんとか母も連れて来たいのですが、なかなか体調

がすぐれず、残念に思います。

これからもよろしくお願いいたします。

このたびは、職員のはげみとなるお手紙をいただきありがとうございます。

関係者に伝えさせていただきます。

お母様の体調管理も大変かと思いますが、ご自愛されますようお伝えくださ

い。

今後とも、職員一同、このような「みなさまの声」をはげみに精進してまい

りますので、よろしくお願いします。

弘済院

附属病院

「みなさまの声」について


